
 
 

UCHWAŁA NR XIX/210/2025 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Tarnobrzeskiego Budżetu Obywatelskiego 

Na podstawie  art. 5a ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/34/2024 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 5 czerwca 2024 r. w sprawie 
Tarnobrzeskiego Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z dnia 1 lipca 2024 r. poz. 2923) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. TBO przeprowadza się w trzech kategoriach projektów: 

1) projekt duży, 

2) projekt mały, 

3) projekt miękki. 

2. Do kategorii projekt duży należy projekt służący zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty 
lokalnej, którego koszt szacunkowy wynosi więcej niż 50 000 zł, do wyczerpania puli środków 
przewidzianych na realizację budżetu obywatelskiego na dany rok, pozostałych po wyodrębnieniu puli 
środków na projekty w kategorii, o której mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, zakładający: 

1) budowę, modernizację lub remont infrastruktury miejskiej, 

2) doposażenie placówki miejskiej (żłobka, przedszkola, szkoły, w tym - boiska przedszkolnego 
i przyszkolnego oraz ogródka przy żłobku, przedszkolnego i przyszkolnego, a także instytucji kultury 
i ośrodka sportu). 

3. Do kategorii projekt mały należy projekt służący zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty 
lokalnej, którego koszt szacunkowy wynosi nie więcej niż 50 000 zł, zakładający: 

1) budowę, modernizację lub remont infrastruktury miejskiej; 

2) doposażenie placówki miejskiej (żłobka, przedszkola, szkoły, w tym - boiska przedszkolnego 
i przyszkolnego oraz ogródka przy żłobku, przedszkolnego i przyszkolnego, a także instytucji kultury 
i ośrodka sportu). 

4. Do kategorii projekt miękki należy projekt, którego wartość szacunkowa wynosi nie więcej niż 
50.000 zł, o charakterze: 

1) prospołecznym, oznaczającym działania przynoszące korzyść konkretnym kategoriom społecznym 
Mieszkańców, rozwiązując ich obiektywne problemy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 2218



2) kulturalnym, oznaczającym działania polegające na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, 
kierowane do wszystkich Mieszkańców lub konkretnych kategorii społecznych Mieszkańców; 

3) edukacyjnym, oznaczającym działania prowadzone poza systemem oświaty, związane 
z prowadzeniem szkoleń, korepetycji, zajęć praktycznych, teoretycznych i warsztatowych, 
kierowanych do konkretnych kategorii społecznych Mieszkańców; 

4) sportowym, oznaczającym działania związane z podnoszeniem sprawności fizycznej oraz 
doskonaleniem umiejętności ruchowych. 

5. Pula środków przeznaczona na projekty w kategorii projekt duży wyznaczana jest poprzez odjęcie 
od puli środków przeznaczonych na realizację TBO, o której mowa w § 3, środków przeznaczonych 
na realizację projektów w kategorii projekt mały i projekt miękki, o których mowa w ust. 6 i 7. 

6. Pula środków przeznaczona na projekty w kategorii projekt mały wynosi 850.000 zł. 

7. Pula środków przeznaczona na projekty w kategorii projekt miękki wynosi 50.000 zł.”; 

2) w § 8 w ust. 3 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) w kategorii projekt duży oraz projekt miękki listę poparcia podpisuje nie mniej niż 15 Mieszkańców; 

2) w kategorii projekt mały listę poparcia podpisuje nie mniej niż 1 Mieszkaniec, przy czym Mieszkaniec 
podpisujący listę poparcia nie jest tożsamy z osobą zgłaszającą projekt;”; 

3) w § 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku kategorii projekt mały do realizacji zostanie przyjęty przynajmniej jeden projekt 
w każdym Osiedlu.”; 

4) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Tarnobrzega 

 
 

Norbert Robert Mastalerz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2218



Załącznik do uchwały Nr XIX/210/2025 

Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 27 marca 2025 r. 

FORMULARZ ZGŁOSZENIA PROJEKTU 

DO TARNOBRZESKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO  
NA ….............. ROK 

1. DANE ZGŁASZAJĄCEGO PROJEKT: 

Imię i nazwisko: 
 

Adres zamieszkania: 
 

Adres e-mail: 
 

Nr telefonu:  

2. INFORMACJE O PROJEKCIE:  

Nazwa projektu:  
Miejsce realizacji 
zadania:  

Koszty realizacji 
zadania 
brutto w PLN  

……………………………………………………………………. zł 
brutto, 

Kategoria projektu 
(proszę wstawić „X” we 
właściwej kratce dla wybranego 
projektu): 

 
Projekt  
duży 

 
Projekt  
mały 

 
Projekt  
miękki 

Opis zadania (maksymalnie 2000 znaków ze spacjami): 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2218



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu (prosimy o wskazanie, dlaczego projekt powinien zostać 
zrealizowany, jakiego problemu dotyczy, proszę napisać, jaki jest cel realizacji projektu i w jaki 
sposób jego realizacja wpłynie na zaspokajenie zbiorowych potrzeb wspólnoty lokalnej. Należy 
wskazać, komu będzie służył projekt i którzy mieszkańcy skorzystają na jego realizacji. Uzasadnienie 
powinno przekonać o konieczności realizacji projektu.): 
 

3.  SZACUNKOWE KOSZTY PROJEKTU: 

Składowe części projektu Koszt 
1. ……………………………………………………….  

2. ……………………………………………………….  
3. ……………………………………………………….  
4. ……………………………………………………….  
5. ……………………………………………………….  

Suma:   

Oświadczenie zgłaszającego projekt 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2218



Ja niżej podpisany/a na podstawie art. 7 ust. 1 RODO oświadczam, iż wyrażam zgodę na przetwarzanie 
przez administratora, którym jest Prezydent Miasta Tarnobrzega moich danych osobowych w celu 
przeprowadzenia procedury głosowania w budżecie obywatelskim. Powyższa zgoda została wyrażona 
dobrowolnie zgodnie z art. 4 pkt 11 RODO. 

Zapoznałam/em się z zasadami i trybem przeprowadzania budżetu obywatelskiego i akceptuję jego treść. 

Oświadczam, że wszystkie informacje podane w formularzu, w tym o zamieszkiwaniu na terenie miasta 
Tarnobrzega, są zgodne z aktualnym stanem faktycznym. 

Jestem świadomy/a możliwości weryfikacji zamieszczonych przeze mnie danych na podstawie 
dostępnych rejestrów i ewidencji. Jestem również świadomy/-ma odpowiedzialności wynikającej 
z podawania nieprawdziwych informacji i składania nieprawdziwych oświadczeń. 

Informacja w sprawie ochrony danych osobowych: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych podanych w niniejszym formularzu jest Prezydent 
Miasta Tarnobrzega, ul. Tadeusza Kościuszki 32, 39-400 Tarnobrzeg. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych możliwy za pośrednictwem adresu: 
iod@um.tarnobrzeg.pl  lub pisemnie na adres siedziby administratora 

3. Dane osobowe pozyskane w ramach przeprowadzenia budżetu obywatelskiego gromadzone są w celu 
zweryfikowania uprawnień zgłaszających zadanie, popierających projekt. Dostęp do tych danych mają osoby 
biorące udział w 

opiniowaniu i weryfikowaniu projektów. 

4. Osoby zgłaszające projekty, popierające projekty w ramach budżetu obywatelskiego mają prawo dostępu 
do treści swoich danych oraz ich poprawiania. 

5. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak bez ich podania nie jest możliwe wyrażenie 
poparcia dla wyżej wymienionego projektu. 

6. Szczegółowa klauzula informacyjna dostępna jest w zakładce „Tarnobrzeski Budżet Obywatelski” 
na stronie internetowej Urzędu Miasta Tarnobrzega: www.um.tarnobrzeg.pl. 

…......................................................................... 
data i podpis zgłaszającego projekt 

Załączniki:  

1. Lista poparcia mieszkańców Miasta Tarnobrzega udzielających poparcia projektowi zgłaszanemu do 
budżetu obywatelskiego Miasta Tarnobrzega 

2. Inne załączniki (mapy, zdjęcia, rysunki, analizy itp.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2218



UZASADNIENIE 

 

Art. 5a ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym nakłada na Radę Miasta 

Tarnobrzega obowiązek określenia: 

1) wymogów formalnych, jakim powinny odpowiadać zgłaszane projekty; 

2) wymaganej liczby podpisów mieszkańców popierających projekt; 

3) zasady oceny zgłoszonych projektów; 

4) trybu odwołania od decyzji o niedopuszczeniu projektu do głosowania; 

5) zasady przeprowadzania głosowania, ustalania wyników i podawania ich do publicznej wiadomości. 

Przedłożony projekt uchwały zawiera propozycje zmian nazewnictwa kategorii projektów oraz ich 

definicji w odniesieniu do dwóch z trzech kategorii projektów, jakie mieszkańcy mogą zgłaszać w ramach 

budżetu obywatelskiego. Zmiany te mają charakter porządkujący, pozwalając w sposób jednoznaczny 

dokonywać interpretacji zmienianych kategorii projektów. Projekt uchwały dokonuje zmiany nazewnictwa 

dla: 

1) projektu ogólnomiejskiego, który otrzymuje nazwę: „projekt duży”; 

2) projektu osiedlowego, który otrzymuje nazwę: „projekt mały”. 

Powyższe kategorie projektów otrzymują także nowe definicje. Projekt duży oznacza projekt 

polegający na zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty lokalnej, którego koszt szacunkowy wynosi 

więcej niż 50 000 zł, do wyczerpania puli środków przewidzianych na realizację budżetu obywatelskiego na 

dany rok dla tej kategorii projektów, zakładający: 

1) budowę, modernizację lub remont infrastruktury miejskiej; 

2) doposażenie placówki miejskiej (żłobka, przedszkola, szkoły, w tym - boiska przedszkolnego 

i przyszkolnego oraz ogródka przy żłobku, przedszkolnego i przyszkolnego, a także instytucji kultury 

i ośrodka sportu). 

Projekt mały oznacza projekt polegający na zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty lokalnej, 

którego koszt szacunkowy wynosi nie więcej niż 50 000 zł, zakładający: 

1) budowę, modernizację lub remont infrastruktury miejskiej; 

2) doposażenie placówki miejskiej (żłobka, przedszkola, szkoły, w tym - boiska przedszkolnego 

i przyszkolnego oraz ogródka przy żłobku, przedszkolnego i przyszkolnego, a także instytucji kultury 

i ośrodka sportu). 

W związku z powyższym zmiana uchwały jest w pełni uzasadniona. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2218


	UCHWAŁA NR XIX/210/2025 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 4
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	ust. 6 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	ust. 7 w § 1 pkt 1 zm. § 4


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - FORMULARZ ZGŁOSZENIA PROJEKTU
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1

	Uzasadnienie

		2025-05-08T12:10:26+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




